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Utworzono: czwartek, 29 luty 2024 12:49

W uznaniu zasług i zaangażowania w rozwój Bolesławca na polach działalności zawodowej i społecznej, Rada Miasta

Bolesławiec nadała Józefowi Królowi tytuł Honorowego Obywatela Miasta Bolesławiec.

29 lutego 2024 r. w bolesławieckiej Sali Rajców miała miejsce uroczystość wręczenia  zaszczytnego wyróżnienia  

Józefowi Królowi. Laudację wygłosił Józef Pokładek - przewodniczący Rady Miasta Bolesławiec, wnioskodawca

uchwały  w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bolesławiec Józefowi Królowi.

Józef Król  - w latach 1990-1998 pełnił funkcję Prezydenta Miasta Bolesławiec. Radny Rady Powiatu Bolesławieckiego,

wybierany do Rady Powiatu w latach 1998, 2002, 2006, 2010 oraz 2014.

Pan Józef Król do Bolesławca przyjechał jesienią 1977 roku, opuszczając rodzinny Janów Lubelski. Zamieszkał w Domu

Młodego Robotnika przy ul. Wojska Polskiego i rozpoczął pracę w Bolesławieckim Przedsiębiorstwie Budowlanym.

Pracował na stanowisku głównego technologa, wdrażając z inżynierami z Fabryki Domów nową technologię budownictwa

wielkopłytowego Wk-70. W roku 1980 włączył się do organizowania struktur Solidarności w Firmie zostając członkiem

Rady Zakładowej. W latach osiemdziesiątych brał czynny udział w budowie Kościoła przy ul. Gałczyńskiego, obecnie

Jana Pawła II, na osiedlu, na którym mieszkał. Była to trudna budowa z uwagi na lokalizację i jakość cementu z

nieistniejącej już cementowni Podgrodzie. W czasie budowy pełnił funkcję społecznego kierownika budowy. W roku 1989

włączył się w prace Obywatelskiego Komitetu Samorządowego przy pośle Janie Kisiliczyku. W maju 1990 roku w

pierwszych wolnych i demokratycznych wyborach do odrodzonego samorządu terytorialnego zdobył największą ilość

głosów, a w czerwcu został wybrany przez Radę Miasta na stanowisko Prezydenta Miasta. Po czterech latach, w roku

1994, został ponownie wybrany Prezydentem Miasta na drugą kadencję. W styczniu 1998 roku, kiedy Prezydent Józef

Król został powołany przez Premiera Jerzego Buzka na stanowisko Wicewojewody Jeleniogórskiego, dorobek

bolesławieckiego samorządu był już pokaźny: - wybudowana oczyszczalnia ścieków, - nowoczesne składowisko

odpadów, - wyremontowany budynek Ratusza i odnowione elewacje budynków w rynku, - wybudowane pierwsze drogi na

osiedlach Kwiatowe i Przylesie, - Biblioteka i Dom Dziennego Pobytu otrzymały nowe siedziby, - kończyła się budowa
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Hali Sportowej przy I LO ze środków pozyskanych z Totalizatora Sportowego, - zaawansowana była budowa małej

obwodnicy ze środków pozyskanych z funduszu Cross Border, - rozpoczęty był kapitalny remont biurowca przy pl.

Piłsudskiego, nawiązana i z korzyścią realizowana była współpraca z duńskim miastem Hobro i niemieckim miastem

Siegburg. Aktywność bolesławieckiego samorządu była zauważana i doceniana, co zaowocowało wybraniem Józefa

Króla Przewodniczącym Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów województwa jeleniogórskiego. Funkcję tę pełnił

przez 6 lat. Od utworzenia Euroregionu „Nysa" był członkiem jego Konwentu, powołano go też do Społecznej Rady

Nadzorczej Polsko-Niemieckiego Towarzystwa Współpracy Gospodarczej. Na stanowisku Wicewojewody

Jeleniogórskiego Józef Król pracował do końca roku 1998, kiedy to województwo przeszło do historii. Rok 1999 to

wdrożenie reformy i utworzenie 16 dużych województw, w tym Województwa Dolnośląskiego i kolejne powołanie przez

Premiera, tym razem na stanowisko I Wicewojewody Dolnośląskiego. To był niełatwy czas wdrażania czterech reform:

administracji, oświaty, służby zdrowia i emerytur. Dowodem na przywiązanie jednak do samorządu terytorialnego Józefa

Króla był udany udział w wyborach do Rady Powiatu w pięciu kolejnych kadencjach, od roku 1998 do 2018, z małą

przerwą w pierwszej kadencji, gdzie po objęciu stanowiska Wicewojewody przekazał mandat na rzecz Krzysztofa

Konopki. Łącznie to ponad 16 lat pracy na rzecz samorządu powiatowego. Kolejne miejsca pracy i zaangażowanie na

rzecz naszego miasta to funkcja Dyrektora Sprzedaży w Banku PKO BP i utworzenie w Bolesławcu Centrum Bankowości

Korporacyjnej. Praca na stanowisku Prezesa w Zakładzie Energetyki Cieplnej to modernizacja Centralnej Ciepłowni,

wymiana sieci i budowa tzw. "Spinki", czyli połączenia siecią ciepłowniczą północno-zachodniej części miasta z Centralną

Ciepłownią i wyburzenie starej nieefektywnej Ciepłowni Przemysłowej, co znacząco poprawiło sytuację ekonomiczną

Spółki. Praca na stanowisku Prezesa w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w naszym mieście to 11 lat ciągłego

rozwoju i inwestowania w strategiczną infrastrukturę Spółki. Dzisiaj mamy bezpieczny system zaopatrzenia w wodę,

zmodernizowane wszystkie stacje ujęć wody z dużą rezerwą produkcyjną. Wspólny system sieciowy obejmujący całe

Miasto i Gminę Bolesławiec oraz obszar Lwówka Śląskiego z możliwością wielokierunkowego zasilania. To, co wyróżnia

Spółkę na tle innych, to zastosowanie najnowocześniejszych technik i technologii do zarządzania, sterownia i monitoringu

całą infrastrukturą sieciową, co zapewnia bezpieczeństwo ciągłości i jakości dostaw wody. Dzięki inwestycjom

Oczyszczalnia Ścieków nie wytwarza już odpadów, tylko produkuje z osadów urodzajną ziemię. Inwestycje w zieloną

energię to zwiększająca się produkcja energii z biogazu i eksploatacja 11 instalacji fotowoltaicznych o mocy ponad 500

kVp, w planie budowy w tym roku kolejne instalacje o mocy przekraczającej 600 kVp. Spółka w tym czasie powiększyła

obszar swojej działalności o Miasto i Gminę Lwówek Śląski w 2014 roku i o Miasto i Gminę Wleń w roku 2020,

pozyskując nowych wspólników, znacznie zwiększyła swój majątek. Józef Król był założycielem i członkiem

Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska. Pełnił tam funkcje Wiceprezesa Stowarzyszenia i

Wiceprzewodniczącego Kapituły Dolnośląskiego Klucza Sukcesu, przyczyniając się do wypromowania wielu osób,

organizacji i firm z naszego miasta na forum całego Regionu. Józef Król został wyróżniony państwowymi i honorowymi

odznaczeniami, między innymi: Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Medalem za Obronność Kraju, Złotym Medalem za

zasługi dla Rzemiosła Polskiego, Honorową odznaką Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, jak też brązową

odznaką za zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Niezależnie od osiągnięć zawodowych czy społecznych,

najwyżej ceni Rodzinę. Razem z żoną mają dwoje dzieci i pięcioro wnuków, uznając to za największy życiowy sukces.

Serdecznie gratulujemy!
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